
Direta

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes  123.281.010,00  123.281.010,00

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  22.925.100,00  22.925.100,00

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos  21.980.500,00  21.980.500,00

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza  2.803.000,00  2.803.000,00

1.1.1.3.03.0.0.00.00.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte  2.803.000,00  2.803.000,00

1.1.1.3.03.1.0.00.00.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho  2.652.000,00  2.652.000,00

1.1.1.3.03.4.0.00.00.00.00.00 IRRF - Outros Rendimentos  151.000,00  151.000,00

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios  19.177.500,00  19.177.500,00

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios  11.311.000,00  11.311.000,00

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  10.308.000,00  10.308.000,00

1.1.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00 Imposto Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis  1.003.000,00  1.003.000,00

1.1.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre a Produção, circulação Mercadorias e Serviços  7.866.500,00  7.866.500,00

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza  7.866.500,00  7.866.500,00

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas  943.000,00  943.000,00

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia  860.100,00  860.100,00

1.1.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  860.100,00  860.100,00

1.1.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  860.100,00  860.100,00

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  82.900,00  82.900,00

1.1.2.2.01.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  82.900,00  82.900,00

1.1.2.2.01.1.0.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  82.900,00  82.900,00

1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuição de Melhoria  1.600,00  1.600,00

1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuição de Melhoria - Específica E/M  1.600,00  1.600,00

1.1.3.8.04.0.0.00.00.00.00.00 Contri. Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares  1.600,00  1.600,00

1.1.3.8.04.1.0.00.00.00.00.00 Contri. Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares  1.600,00  1.600,00

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuições  1.450.350,00  1.450.350,00

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  1.450.350,00  1.450.350,00

1.2.4.0.00.1.0.00.00.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  1.450.350,00  1.450.350,00

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita Patrimonial  963.830,56  963.830,56

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  14.300,00  14.300,00

1.3.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00 Aluguéis, Arrenda., Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação  14.300,00  14.300,00

1.3.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00 Aluguéis e Arrendamentos  14.100,00  14.100,00

1.3.1.0.01.2.0.00.00.00.00.00 Foros, Laudêmios e Tarifas de Ocupação  200,00  200,00

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Valores Mobiliários  945.530,56  945.530,56

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Juros e Correções Monetárias  945.530,56  945.530,56

1.3.2.1.00.1.0.00.00.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários  945.530,56  945.530,56

1.3.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Exploração de Recursos Naturais  4.000,00  4.000,00

1.3.4.5.00.0.0.00.00.00.00.00 Exploração de Recursos Hídricos  4.000,00  4.000,00

1.3.4.5.03.0.0.00.00.00.00.00 Compensação Financeira com a Exploração de Recursos Hídricos  4.000,00  4.000,00

1.3.4.5.03.1.0.00.00.00.00.00 Utilização de Recursos Hídricos - Itaipu  4.000,00  4.000,00

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita de Serviços  267.850,00  267.850,00

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  207.250,00  207.250,00

1.6.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  206.550,00  206.550,00

1.6.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  206.550,00  206.550,00

1.6.1.0.02.0.0.00.00.00.00.00 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos  300,00  300,00

1.6.1.0.02.1.0.00.00.00.00.00 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos  300,00  300,00

1.6.1.0.03.0.0.00.00.00.00.00 Serviços de Registro, Certificação e Fiscalização  400,00  400,00

1.6.1.0.03.1.0.00.00.00.00.00 Serviços de Registro, Certificação e Fiscalização  400,00  400,00

1.6.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Outros Serviços  60.600,00  60.600,00

1.6.9.0.99.0.0.00.00.00.00.00 Outros Serviços  60.600,00  60.600,00

1.6.9.0.99.1.0.00.00.00.00.00 Outros Serviços  60.600,00  60.600,00

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências Correntes  97.526.279,44  97.526.279,44

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades  42.698.279,44  42.698.279,44

Receitas Correntes:
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1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências da União - Específica E/M  42.698.279,44  42.698.279,44

1.7.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00 Participação na Receita da União  34.050.000,00  34.050.000,00

1.7.1.8.01.2.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal  31.000.000,00  31.000.000,00

1.7.1.8.01.3.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no mês de dezembro  1.300.000,00  1.300.000,00

1.7.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no mês de julho  1.250.000,00  1.250.000,00

1.7.1.8.01.5.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural  500.000,00  500.000,00

1.7.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. Compen. Finan. Exploração de Recursos Naturais  677.000,00  677.000,00

1.7.1.8.02.1.0.00.00.00.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos  260.000,00  260.000,00

1.7.1.8.02.2.0.00.00.00.00.00 Cota-parte da Compen. Finan. de Recursos Minerais - CFEM  12.000,00  12.000,00

1.7.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00 Cota-parte Royalties Compen. Produ. Petróleo Lei nº 7.990/89  5.000,00  5.000,00

1.7.1.8.02.6.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP  400.000,00  400.000,00

1.7.1.8.03.0.0.00.00.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS Custeio das ASPS  4.989.296,64  4.989.296,64

1.7.1.8.03.1.0.00.00.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica  3.575.217,84  3.575.217,84

1.7.1.8.03.2.0.00.00.00.00.00 Trans. SUS Atenção Média/Alta Comple. Ambula./Hospitalar  874.395,00  874.395,00

1.7.1.8.03.3.0.00.00.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde  527.683,80  527.683,80

1.7.1.8.03.5.0.00.00.00.00.00 Transferência de Recursos do SUS - Gestão do SUS  12.000,00  12.000,00

1.7.1.8.05.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. Fundo Nacional Desenvolvimento da Educação - FNDE  2.210.000,00  2.210.000,00

1.7.1.8.05.1.0.00.00.00.00.00 Transferências do Salário-Educação  1.600.000,00  1.600.000,00

1.7.1.8.05.3.0.00.00.00.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao PNAE  550.000,00  550.000,00

1.7.1.8.05.4.0.00.00.00.00.00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao PNATE  60.000,00  60.000,00

1.7.1.8.06.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. Finan. do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96  100.000,00  100.000,00

1.7.1.8.06.1.0.00.00.00.00.00 Transfe. Finan. do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96  100.000,00  100.000,00

1.7.1.8.12.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. Recursos Fundo Nacional de Assistência Social FNAS  671.982,80  671.982,80

1.7.1.8.12.1.0.00.00.00.00.00 Transfe. Recursos Fundo Nacional de Assistência Social FNAS  671.982,80  671.982,80

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades  35.308.000,00  35.308.000,00

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências dos Estados - Específica E/M  35.308.000,00  35.308.000,00

1.7.2.8.01.0.0.00.00.00.00.00 Participação na Receita dos Estados  34.390.000,00  34.390.000,00

1.7.2.8.01.1.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do ICMS  28.500.000,00  28.500.000,00

1.7.2.8.01.2.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do IPVA  5.500.000,00  5.500.000,00

1.7.2.8.01.3.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios  350.000,00  350.000,00

1.7.2.8.01.4.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção Domínio Econômico  40.000,00  40.000,00

1.7.2.8.03.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. Recursos do Estado para Saúde - Fundo a Fundo  422.000,00  422.000,00

1.7.2.8.03.1.0.00.00.00.00.00 Transfe. Recursos do Estado para Saúde - Fundo a Fundo  422.000,00  422.000,00

1.7.2.8.99.0.0.00.00.00.00.00 Outras Transferências dos Estados  496.000,00  496.000,00

1.7.2.8.99.1.0.00.00.00.00.00 Outras Transferências dos Estados  496.000,00  496.000,00

1.7.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências de Instituições Privadas  20.000,00  20.000,00

1.7.4.0.00.1.0.00.00.00.00.00 Transferências de Instituições Privadas  20.000,00  20.000,00

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências de Outras Instituições Públicas  19.500.000,00  19.500.000,00

1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. de Outras Instituições Públicas - Específica E/M  19.500.000,00  19.500.000,00

1.7.5.8.01.0.0.00.00.00.00.00 Transferências de Recursos do - FUNDEB  19.500.000,00  19.500.000,00

1.7.5.8.01.1.0.00.00.00.00.00 Transferências de Recursos do FUNDEB  19.500.000,00  19.500.000,00

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes  147.600,00  147.600,00

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  43.400,00  43.400,00

1.9.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  43.400,00  43.400,00

1.9.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica  43.400,00  43.400,00

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  66.200,00  66.200,00

1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Indenizações  4.000,00  4.000,00

1.9.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00 Indenizações por Danos Causados ao Patrimônio Público  4.000,00  4.000,00

1.9.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00 Indenizações por Danos Causados ao Patrimônio Público  4.000,00  4.000,00

1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Restituições  62.200,00  62.200,00

1.9.2.2.99.0.0.00.00.00.00.00 Outras Restituições  62.200,00  62.200,00

1.9.2.2.99.1.0.00.00.00.00.00 Outras Restituições  62.200,00  62.200,00

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Demais Receitas Correntes  38.000,00  38.000,00

1.9.9.0.99.0.0.00.00.00.00.00 Outras Receitas  38.000,00  38.000,00

1.9.9.0.99.1.0.00.00.00.00.00 Outras Receitas - Primárias  38.000,00  38.000,00

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital  7.653.000,00  7.653.000,00

2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Operações de Crédito  3.590.000,00  3.590.000,00

Receitas de capital:
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2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Operações de Crédito - Mercado Interno  3.590.000,00  3.590.000,00

2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno  3.590.000,00  3.590.000,00

2.1.1.9.00.1.0.00.00.00.00.00 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno  3.590.000,00  3.590.000,00

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências de Capital  4.063.000,00  4.063.000,00

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades  3.511.000,00  3.511.000,00

2.4.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Muni.  3.511.000,00  3.511.000,00

2.4.1.8.03.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. Recursos SUS - Bloco Custeio Ações Servi. P. Saúde  154.000,00  154.000,00

2.4.1.8.03.1.0.00.00.00.00.00 Transferências de Recursos do SUS destinados Atenção Básica  154.000,00  154.000,00

2.4.1.8.05.0.0.00.00.00.00.00 Transferências de Recursos a Programas de Educação  331.000,00  331.000,00

2.4.1.8.05.1.0.00.00.00.00.00 Transferências de Recursos a Programas de Educação  331.000,00  331.000,00

2.4.1.8.10.0.0.00.00.00.00.00 Transferência de Convênios da União e de suas Entidades  3.026.000,00  3.026.000,00

2.4.1.8.10.1.0.00.00.00.00.00 Transferências de Convênio da União para o SUS  1.735.000,00  1.735.000,00

2.4.1.8.10.2.0.00.00.00.00.00 Transferências de Convênio da União a Programas de Educação  118.000,00  118.000,00

2.4.1.8.10.9.0.00.00.00.00.00 Outras Transferências de Convênios da União  1.173.000,00  1.173.000,00

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Trans. Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  284.000,00  284.000,00

2.4.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Trans. dos Estados, Distrito Federal, e de suas Entidades  284.000,00  284.000,00

2.4.2.8.10.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. Convênios dos Estados e do DF e de suas Entidades  284.000,00  284.000,00

2.4.2.8.10.6.0.00.00.00.00.00 Transfe. Convênios Estados a Programas de Meio Ambiente  284.000,00  284.000,00

2.4.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências de Instituições Privadas  268.000,00  268.000,00

2.4.4.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências de Instituições Privadas - Específica E/DF/M  268.000,00  268.000,00

2.4.4.8.01.0.0.00.00.00.00.00 Transferências de Convênios de Instituições Privadas  268.000,00  268.000,00

2.4.4.8.01.9.0.00.00.00.00.00 Outras Transferências de Convênios de Instituições Privadas  268.000,00  268.000,00

 130.934.010,00  130.934.010,00

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes  100.600,00  100.600,00

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  100.500,00  100.500,00

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos  100.500,00  100.500,00

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios  100.500,00  100.500,00

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios  100.500,00  100.500,00

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  100.500,00  100.500,00

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita de Serviços  100,00  100,00

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  100,00  100,00

1.6.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  100,00  100,00

1.6.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  100,00  100,00

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes  632.510,00  632.510,00

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  632.470,00  632.470,00

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos  560.400,00  560.400,00

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios  560.400,00  560.400,00

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios  533.400,00  533.400,00

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  533.400,00  533.400,00

1.1.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre a Produção, circulação Mercadorias e Serviços  27.000,00  27.000,00

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza  27.000,00  27.000,00

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas  72.020,00  72.020,00

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia  71.870,00  71.870,00

1.1.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  71.870,00  71.870,00

1.1.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  71.870,00  71.870,00

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  150,00  150,00

1.1.2.2.01.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  150,00  150,00

1.1.2.2.01.1.0.00.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  150,00  150,00

1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuição de Melhoria  50,00  50,00

1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Contribuição de Melhoria - Específica E/M  50,00  50,00

1.1.3.8.04.0.0.00.00.00.00.00 Contri. Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares  50,00  50,00

1.1.3.8.04.1.0.00.00.00.00.00 Contri. Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares  50,00  50,00

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita Patrimonial  20,00  20,00

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  20,00  20,00

1.3.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00 Aluguéis, Arrenda., Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação  20,00  20,00

1.3.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00 Aluguéis e Arrendamentos  20,00  20,00

Total de Receitas:

Deduções da receita - Renúncia:

Deduções da receita - Descontos Concedidos:



Prefeitura Municipal de Jacarezinho - PR

  Planejamento Orçamentário - LDO

Anexo I - Estimativa das receitas

Fontes de Financiamento dos Programas Governamentais

Dados Aprovados pelo Legislativo

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receita de Serviços  20,00  20,00

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  20,00  20,00

1.6.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  20,00  20,00

1.6.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  20,00  20,00

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes  13.190.000,00  13.190.000,00

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências Correntes  13.190.000,00  13.190.000,00

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades  6.320.000,00  6.320.000,00

1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências da União - Específica E/M  6.320.000,00  6.320.000,00

1.7.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00 Participação na Receita da União  6.300.000,00  6.300.000,00

1.7.1.8.01.2.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do FPM - Cota Mensal  6.200.000,00  6.200.000,00

1.7.1.8.01.5.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural  100.000,00  100.000,00

1.7.1.8.06.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. Finan. do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96  20.000,00  20.000,00

1.7.1.8.06.1.0.00.00.00.00.00 Transfe. Finan. do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96  20.000,00  20.000,00

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades  6.870.000,00  6.870.000,00

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferências dos Estados - Específica E/M  6.870.000,00  6.870.000,00

1.7.2.8.01.0.0.00.00.00.00.00 Participação na Receita dos Estados  6.870.000,00  6.870.000,00

1.7.2.8.01.1.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do ICMS  5.700.000,00  5.700.000,00

1.7.2.8.01.2.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do IPVA  1.100.000,00  1.100.000,00

1.7.2.8.01.3.0.00.00.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios  70.000,00  70.000,00

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes  10.900,00  10.900,00

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  10.900,00  10.900,00

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos  7.000,00  7.000,00

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios  7.000,00  7.000,00

1.1.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00 Impostos sobre a Produção, circulação Mercadorias e Serviços  7.000,00  7.000,00

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza  7.000,00  7.000,00

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas  3.900,00  3.900,00

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia  3.900,00  3.900,00

1.1.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  3.900,00  3.900,00

1.1.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  3.900,00  3.900,00

 13.934.010,00  13.934.010,00

 117.000.000,00

 117.000.000,00  117.000.000,00

Deduções da receita - FUNDEB:

Deduções da receita:

Compensações:

Total das Deduções:

Total Liquido das Receitas:

Total Geral:


